EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 031/2021

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: LEVE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 33.448.704/0001-80

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITE-
TURA E ENGENHARIA, SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO DE
OBRAS, EM PONTAL DO ARAGUAIA.

DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2021

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 032/2021

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: DKSA – ENGENHARIA ARQUITETURA E PROJETOS
AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 10.197.620/0001-16

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITE-
TURA E ENGENHARIA, SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO DE
OBRAS, EM PONTAL DO ARAGUAIA.

DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2021

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 137/GP/2021

PORTARIA Nº 137/GP/2021 Em 09 de Julho de 2021.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 022, 023 e 024/2021 do
Conselho Municipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá outras pro-
vidências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções do Conselho Municipal de Saúde
(CMS) de Pontal do Araguaia, abaixo especificadas:

Resolução CMS-PA Nº 022 de 28/06/2021: Dispõe sobre a aprovação de
Plano de Contingência Municipal para Infecção Humana pelo Novo Coro-
navírus – Covid-19.

Resolução CMS-PA Nº 023 de 28/06/2021: Dispõe sobre a aprovação da
parceria do Projeto NAAME.

Resolução CMS-PA Nº 024 de 28/06/2021: Dispõe sobre aprovação do
Processo Licitatório do Salário do Dr. para Atenção primária do PSF I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 2099 de julho de 2021.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 136/GP/2021

PORTARIA Nº 136/GP/2021 Em 09 de Julho de 2021.

“Dispõe sobre designação de servidor e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor Reuber Bonfim Oliveira, para prestar servi-
ços junto a Secretaria Municipal de Saúde, desenvolvendo, além de seu
cargo de Bioquímico, junto ao Sistema de Abastecimento de Água, a fun-
ção de Responsável Técnico do Laboratório de Análises de Água Munici-
pal, por tempo indeterminado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 09 de Julho de 2021.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 135/GP/2021

PORTARIA Nº 135/GP/2021 De 08 de Julho de 2021.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

Considerando o Atestado Médico datado de 07 de julho de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Si-
mone Gomes dos Santos, por um período de 180 (cento e oitenta) dias
contados de 07/07/2021 até 02/01/2022, sem prejuízo de sua remunera-
ção, em conformidade com a Emenda Constitucional nº 103 de 12 de no-
vembro de 2019, retornando suas atividades normais no dia 03 de janeiro
de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na datadesua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 08 de Julho de 2021.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: MICHELINE SILVA SIA – ME

CNPJ: 15.337.026/0001-96

12 de Julho de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.768

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 508 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar